
 
 
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 
C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 
 
Determinazione n. 67 dell'anno 2017 
 
 
OGGETTO: Impegno e Liquidazione Ditta ISOLA VERDE S.R.L. (acquisto agrofarmaci) 
 
 
L'anno duemiladiciassette il giorno Tre del mese di Maggio 

 
IL DIRETTORE 

  
 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;  

 Considerato che per una corretta conduzione dei campi sperimentali dell’Ente, parcellari e di pieno 

campo, si è reso necessario approvvigionarsi di alcuni prodotti chimici; 

 Vista la nota tipo, ns. prot. n. 214/17 del 01/03/2017, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Gianfranco 

Venora, invita tre ditte del comprensorio a produrre apposito preventivo per la fornitura di: 

- 10 litri TRAXOS PRONTO 60 (Syngenta), 

- 70 litri MANTA GOLD (Syngenta), 

- 10 litri AMISTAR XTRA (Syngenta); 

 Visto il verbale di gara - aggiudicazione AGROFARMACI  - del 10 marzo 2017 per l'offerta relativa 

alla fornitura dei summenzionati agrofarmaci, con cui si affida alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in C.da Puitta 

sn - 95044 Mineo (CT), la fornitura dei prodotti sopra descritti alle condizioni economiche di cui al 

preventivo n. 8 del 01/03/2017, ns. prot. n.217/17 del 01/03/2017, di complessivi € 1.864,01 I.V.A. 

compresa;   

 Vista la nota n. 246/17 del 10/03/2017 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

alla Ditta aggiudicatrice la fornitura di 10 litri TRAXOS PRONTO 60 (Syngenta), 70 litri MANTA GOLD 

(Syngenta), 10 litri AMISTAR XTRA (Syngenta), alle condizioni economiche di cui al preventivo n. 8 del 

01/03/2017, ns. prot. n.217/17 del 01/03/2017;  

  Vista la fattura n. 2_2017  del 30/03/2017, ns. prot. n. 323/17/E del 03/04/2017, emessa dalla Isola 

Verde S.r.l. sita in C.da Puitta sn - 95044 Mineo (CT), di € 1.864,01 (milleottocentosessantaquattro/01) per 

fornitura di n. 2 TRAXOS PRONTO 60 5ETTARI LT5, n.24 di MANTA GOLD 6 LT3 e n. 12 AMISTAR 

XTRA LT1; 



 Considerato che la fornitura è stata effettuata secondo quanto richiesto; 

 Vista la nota n. 392/17 del 26/04/2017  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2017, per 

il mese di maggio; 

 Vista la nota n. 21744 del 28/04/2017 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi 

alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta 

al protocollo dell'Ente con il n. 403/17/E del 02/05/2017, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario per il mese di Maggio 2017;   

 Considerato che occorre impegnare a carico del capitolo di spesa 040 “Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c” Missione 16 - Programma 01 - Macroaggregato 1.01 - Titolo 1 - del compilando Bilancio di 

Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma necessaria e di 

procedere alla relativa liquidazione; 

 Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL; 

  

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A  

 

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 040 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c” Missione 16 - 

Programma 01 - Macroaggregato 1.01 - Titolo 1 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio 2017 - Triennio 2017/2019 - la somma di € 1.864,01 (milleottocentosessantaquattro/01). 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in C.da Puitta sn - 95044 Mineo (CT), la 

somma di € € 1.864,01 (milleottocentosessantaquattro/01) per fornitura di n. 2 TRAXOS PRONTO 60 

5ETTARI LT5, n.24 di MANTA GOLD 6 LT3 e n. 12 AMISTAR XTRA LT1.  

 Art.3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di 

cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 Il Direttore 

 (Dott. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 
 


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	IL DIRETTORE

